
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«26» марта 2021 г. № 5
с. Шелаболиха

Об исполнении районного бюджета
за 2020 год

В соответствии с пунктом 3 раздела 22 Положения о бюджетном процессе и
финансовом контроле в муниципальном образовании Шелаболихинский район
Алтайского края, утвержденного решением Совета депутатов Шелаболихинского
района от 24.06.2016 № 3, пунктом 2 статьи 25 и частью 1 статьи 54 Устава
муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края Совет
депутатов Шелаболихинского района
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2020 год по доходам
в сумме 298 667,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 287 026,1 тыс. рублей с
превышением доходов над расходами в сумме 11 641,4 тыс. рублей и со
следующими показателями:

1) по доходам районного бюджета согласно приложению 1 к настоящему
решению;

2) по расходам районного бюджета согласно приложениям 2, 3 к настоящему
решению;

3) по источникам финансирования дефицита районного бюджета согласно
приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых
актов Шелаболихинского района Алтайского края и разместить на официальном
сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Шелаболихинского района по вопросам социально-
экономического развития района, бюджету, аграрным вопросам и продовольствию.
Приложения: 1. Доходы   районного   бюджета   по   кодам  классификации  доходов

бюджетов, на 7 л. в 1 экз.
2. Расходы районного бюджета в ведомственной структуре расходов
бюджета, на 12 л. в 1 экз.
3. Расходы районного бюджета по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов, на 2 л. в 1 экз.
4. Источники финансирования дефицита районного бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, на
1 л. в 1 экз.

Председатель Совета депутатов
Шелаболихинского района К.В. Антропов



Приложение 1
к решению Совета депутатов
Шелаболихинского района
от «26» марта 2021 г. № 5

Доходы районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

Код бюджетной классификации Наименование показателя Кассовое
исполне-
ние, тыс.
рублей

адми-
ни-
стра-
тора
по-
ступ-
лений

доходов бюджетов

1 2 3 4
ДОХОДЫ, ВСЕГО 298 667,5

045 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году

6,0

045 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причи-
ненного окружающей среде, а также платежи,
уплачиваемые при добровольном возмещении
вреда, причиненного окружающей среде (за ис-
ключением вреда, причиненного окружающей
среде на особо охраняемых природных террито-
риях, а также вреда, причиненного водным объек-
там), подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального образования

438,4

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду

85,4

074 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях за административ-
ные правонарушения, посягающие на права граж-
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их прав

3,7

074 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

3,3



1 2 3 4
074 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области охраны собствен-
ности, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

0,9

074 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

0,4

074 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 20 Кодекса российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную безопасность,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

0,3

076 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году

112,0

092 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества муниципальных районов

4 932,7

092 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

19,5

092 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году

168,0

092 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

14 888,0

092 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на
поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

12 217,0

092 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных райо-
нов

3 369,4

092 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
осуществление дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего пользова-
ния, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов

1 332,0



1 2 3 4
092 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

реализацию мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации «Доступная сре-
да»

406,7

092 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
организацию бесплатного горячего питания обу-
чающихся, получающих начальное общее образо-
вание в государственных и муниципальных обра-
зовательных организациях

2 456,1

092 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий по обеспечению жиль-
ем молодых семей

540,9

092 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий по устойчивому разви-
тию сельских территорий

2 047,1

092 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  муниципальных
районов

45 403,3

092 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

122 122,5

092 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

1 288,4

092 2 02 35135 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий по обеспечению жи-
льем отдельных категорий граждан, установлен-
ных Федеральным законом от 12 января 1995 года
№ 5-ФЗ «О ветеранах»

1,6

092 2 02 35176 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий по обеспечению жи-
льем отдельных категорий граждан, установлен-
ных Федеральным законом от 24 ноября 1995 го-
да № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации»

0,5

092 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим работникам гос-
ударственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций

3 566,8

092 202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам муниципальных районов  из бюджетов по-
селений на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

3 651,5

092 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов

815,4



1 2 3 4
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащее распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами  с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

440,7

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами  с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

3,2

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами  с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

592,8

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бен-
зин, подлежащие распределению  между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами  с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

-81,2

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

55 829,4

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты
и других лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

817,2

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

484,2

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы

1 648,2

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину расходов

2 998,9



1 2 3 4
182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый  в бюджеты

субъектов Российской Федерации
-0,6

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход  для отдель-
ных видов деятельности

3 302,3

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 862,5
182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения, зачисляемый в
бюджеты муниципальных районов

1,3

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматри-
ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми
судьями (за исключением Верховного Суда Рос-
сийской Федерации)

1 290,3

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в федеральный бюджет и бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году

0,1

182 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,5

303 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения
не установку рекламной конструкции

10,0

303 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах сельских поселений и межселенных терри-
торий муниципальных районов, а  также средства от
продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

9 420,0

303 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления муни-
ципальных районов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

57,7

303 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах сельских поселений
и межселенных территорий муниципальных районов

4,5

303 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот-
ветствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств
перед муниципальным органом,(муниципальным ка-
зенным учреждением) муниципального района

8,7



1 2 3 4
808 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях за административ-
ные правонарушения, посягающие на права граж-
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их прав

1,6

808 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

36,3

808 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области охраны собствен-
ности, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

0,1

808 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 8 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области охраны окружа-
ющей среды и природопользования, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

20,5

808 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 14 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегу-
лируемых организаций, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав

11,6

808 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 15 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области финансов,
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бу-
маг (за исключением штрафов, указанных в пунк-
те 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав

0,3



1 2 3 4
808 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 17 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения, посягающие на инсти-
туты государственной власти, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

4,4

808 1 16  01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

3,5

808 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 20 Кодекса российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную безопасность,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

20,7



ра
зд
ел

по
др
аз
де
л

це
ле
ва
я

ст
ат
ья ви

д
ра
сх
од
а

1 3 4 5 6Комитет Администрации Шелаболихинского района по
образованию 074
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 074 04
Общеэкономические вопросы 074 04 01
Муниципальная программа "Развитие образования в
Шелаболихинском районе" на 2015-2020 годы 074 04 01 8200000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 04 01 8200060990
Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 8200060990 610
ОБРАЗОВАНИЕ 074 07
Дошкольное образование 074 07 01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 074 07 01 0200000000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений в сфере образования 074 07 01 0210000000
Обеспечение деятельности дошкольных образовательных
организаций (учреждений) 074 07 01 0210010390
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 0210010390 610
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры муниципального образования
Шелаболихинский район" на 2015-2020 годы 074 07 01 7700000000
Капитальный ремонт объектов 074 07 01 7710000000
Капитальный ремонт объектов теплоснабжения 074 07 01 77100S0460
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 77100S0460 610
Муниципальная программа "Развитие образования в
Шелаболихинском районе" на 2015-2020 годы 074 07 01 8200000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 8200060990
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 8200060990 610
Мероприятия муниципальной программы 074 07 01 82000L0270
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 82000L0270 610
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 07 01 9000000000
Иные вопросы в сфере образования 074 07 01 9010000000
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в дошкольных образовательных организациях 074 07 01 9010070900
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 07 01 9010070900 300
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 9010070900 610
Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате
труда работников муниципальных учреждений 074 07 01 90100S0430
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 90100S0430 610
Общее образование 074 07 02
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 074 07 02 0200000000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений в сфере образования 074 07 02 0210000000
Обеспечение деятельности школ - детских садов, школ начальных,
основных и средних 074 07 02 0210010400
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 0210010400 610
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры муниципального образования
Шелаболихинский район" на 2015-2020 годы 074 07 02 7700000000

Расходы районного бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Шелаболихинского      района

Наименование показателя

Ра
сп
ор
яд
ит
ел
ь

Коды классификации

                                                                           от  «26»  марта  2021 г.  № 5



Капитальный ремонт объектов 074 07 02 7710000000
Капитальный ремонт объектов теплоснабжения 074 07 02 77100S0460
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 77100S0460 610
Муниципальная программа "Развитие образования в
Шелаболихинском районе" на 2015-2020 годы 074 07 02 8200000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 02 8200060990
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 8200060990 610
Муниципальная программа "Капитальный ремонт
общеобразоательных организаций Шелаболихинского района" на
2017-2025 годы 074 07 02 8700000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 02 8700060990
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 8700060990 610
Расходы на реализацию мероприятий по капитальному ремонту 074 07 02 87000S0990
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 87000S0990 610
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 07 02 9000000000
Иные вопросы в сфере образования 074 07 02 9010000000
Ежемясячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций 074 07 02 9010053032
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 9010053032 610
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования в
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей 074 07 02 9010070910
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 9010070910 610
Компенсационные выплаты на питание обучающимся в
муниципальных общеобразовательных организациях, нуждающимся
в социальной поддержке 074 07 02 9010070930
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 9010070930 610
Организация бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных организациях 074 07 02 90100L3042
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90100L3042 610
Обеспечение расчетов муниципальными учреждениями за
потребленные топливно-энергетические ресурсы 074 07 02 90100S1190
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90100S1190 610
Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате
труда работников муниципальных учреждений 074 07 02 90100S0430
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90100S0430 610
Дополнительное образование детей 074 07 03
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 074 07 03 0200000000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений в сфере образования 074 07 03 0210000000
Организации (учреждения) дополнительного образования детей 074 07 03 0210010420
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 0210010420 610
Другие вопросы в области образования 074 07 09
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 074 07 09 0100000000
Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 074 07 09 0120000000
Центральный аппарат органов местного самоуправления 074 07 09 0120010110
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 074 07 09 0120010110 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 074 07 09 0120010110 200



Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 0120010110 850
Руководство и управление в сфере установленных функций 074 07 09 0140000000
Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав и органов опеки и попечительства 074 07 09 0140070090
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 074 07 09 0140070090 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 074 07 09 0140070090 200
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 074 07 09 0200000000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 074 07 09 0250000000
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические
пункты 074 07 09 0250010820
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 074 07 09 0250010820 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 074 07 09 0250010820 200
Муниципальная программа "Развитие образования в
Шелаболихинском районе" на 2015-2020 годы 074 07 09 8200000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 09 8200060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 074 07 09 8200060990 200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 07 09 8200060990 300
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 10
Охрана семьи и детства 074 10 04
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 04 9000000000
Иные вопросы в сфере социальной политики 074 10 04 9040000000
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность 074 10 04 9040070700
Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 04 9040070700 610
Иные вопросы в сфере социальной политики 074 10 04 9040000000
Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 074 10 04 9040070810
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 9040070810 300
Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 9040070820
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 9040070820 300
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 074 10 04 9040070830
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 9040070830 300

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
Администрации Шелаболихинского района Алтайского края 092
ОЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 092 01
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 092 01 06
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 092 01 06 0100000000
Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 092 01 06 0120000000
Центральный аппарат органов местного самоуправления 092 01 06 0120010110



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 092 01 06 0120010110 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 092 01 06 0120010110 200
Другие общегосударственные вопросы 092 01 13
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 092 01 13 0100000000
Руководство и управление в сфере установленных функций 092 01 13 0140000000
Функционирование административных комиссий 092 01 13 0140070060
Субвенции 092 01 13 0140070060 530
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 092 01 13 0200000000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 092 01 13 0250000000
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические
пункты 092 01 13 0250010820
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 092 01 13 0250010820 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 092 01 13 0250010820 200
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 092 02
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 092 02 03 0100000000
Руководство и управление в сфере установленных функций 092 02 03 0140000000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 092 02 03 0140051180
Субвенции 092 02 03 0140051180 530
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 092 03
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 092 03 09
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 092 03 09 9800000000
Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 03 09 9850000000
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и междбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 092 03 09 9850060510
Иные межбюджетные трансферты 092 03 09 9850060510 540
Иные расходы органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления 092 03 09 9900000000
Резервные фонды 092 03 09 9910000000
Резервные фонды местных администраций 092 03 09 9910014100
Иные межбюджетные трансферты 092 03 09 9910014100 540
Обеспечение пожарной безопасности 092 03 10
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 092 03 10 9800000000



Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 03 10 9850000000
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и междбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 092 03 10 9850060510
Иные межбюджетные трансферты 092 03 10 9850060510 540
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 092 03 14
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 092 03 14 9800000000
Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 03 14 9850000000
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и междбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 092 03 14 9850060510
Иные межбюджетные трансферты 092 03 14 9850060510 540
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 092 04
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 092 04 09 9120000000
Развитие улично дорожной сети в городах, рабочих поселках,
поселках городского типа и селах 092 04 09 9120061020
Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 9120061020 540
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 092 04 09 9800000000
Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 04 09 9850000000
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и междбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 092 04 09 9850060510
Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 9850060510 540
Другие вопросы в области национальной экономики 092 04 12
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 092 04 12 9800000000
Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 04 12 9850000000
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и междбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 092 04 12 9850060510
Иные межбюджетные трансферты 092 04 12 9850060510 540
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 092 05
Коммунальное хозяйство 092 05 02
Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 092 05 02 9200000000
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 092 05 02 9290000000
Обеспечение стабильного водоснабжения населения 092 05 02 92900S3020
Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 92900S3020 540
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 092 05 02 9800000000
Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 05 02 9850000000
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и междбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 092 05 02 9850060510



Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 9850060510 540
Благоустройство 092 05 03
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 092 05 03 9800000000
Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 05 03 9850000000
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и междбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 092 05 03 9850060510
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 9850060510 540
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 092 08
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 092 08 04
Муниципальная программа "Культура Шелаболихинского района" на
2015-2020 годы 092 08 04 7800000000
Расходы на текущий и капитальный ремонт, благоустройство
территорий объектов культурного наследия - памятников Великой
Отечественной войны 092 08 04 78000S0180
Иные межбюджетные трансферты 092 08 04 78000S0180 540
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 092 08 04 9800000000
Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 08 04 9850000000
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и междбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 092 08 04 9850060510
Иные межбюджетные трансферты 092 08 04 9850060510 540
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО)  ДОЛГА 092 13
Обслуживание государственного(муниципального) внутреннего
долга 092 13 01
Иные расходы органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления 092 13 01 9900000000
Процентные платежи по долговым обязательствам 092 13 01 9930000000
Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 9930014070
Обслуживание муниципального долга 092 13 01 9930014070 730
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 092 14
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 092 14 01
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 092 14 01 9800000000
Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 9810000000
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного
фонда финансовой поддержки поселений 092 14 01 9810060220
Дотации 092 14 01 9810060220 510
Иные дотации 092 14 02
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 092 14 02 9800000000
Дотации 092 14 02 9820000000
Обеспечение сбалансированности бюджетов 092 14 02 9820060230
Дотации 092 14 02 9820060230 510

Администрация Шелаболихинского района Алтайского края 303
ОЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01



Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 303 01 02
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 01 02 0100000000
Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 303 01 02 0120000000
Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 303 01 02 0120010120 100
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований 303 01 03
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 01 03 0100000000
Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 303 01 03 0120000000
Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 03 0120010110
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 303 01 03 0120010110 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 03 0120010110 200
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 303 01 04
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 01 04 0100000000
Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 303 01 04 0120000000
Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 0120010110
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 303 01 04 0120010110 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 01 13 0100000000
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 13 0140000000
Функционирование административных комиссий 303 01 13 0140070060
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 303 01 13 0140070060 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 13 0140070060 200
Муниципальная программа "Оформление земельных участков и
имущества в собственность муниципального образования
Шелаболихинский район Алтайского края" на 2015-2020 годы 303 01 13 7900000000



Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 7900060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 13 7900060990 200
Муниципальная программа «Демографическое развитие
Шелаболихинского района» на 2020-2025 годы 303 01 13 8000000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 8000060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 13 8000060990 200
Иные расходы органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления 303 01 13 9900000000
Расходы на выполнение других обязательств государства 303 01 13 9990000000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 200
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 03
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 303 03 09
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 303 03 09 0200000000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 03 09 0250000000
Учреждения по обеспечению национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 303 03 09 0250010860
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 303 03 09 0250010860 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 03 09 0250010860 200
Иные расходы органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления 303 03 09 9900000000
Резервные фонды 303 03 09 9910000000
Резервные фонды местных администраций 303 03 09 9910014100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 03 09 9910014100 200
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 303 03 14
Муниципальная программа "Профилактика преступлений и иных
правонарушений в Шелаболихинском районе" на 2015-2020 годы 303 03 14 7400000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 03 14 7400060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 03 14 7400060990 200
Премии и гранты 303 03 14 7400060990 350
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и
экстремизма в Шелаболихинском районе" на 2015-2020 годы 303 03 14 7600000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 03 14 7600060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 03 14 7600060990 200
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских
поселений Шелаболихинского района Алтайского края» на 2020-2025
годы 303 03 14 8600000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 03 14 8600060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 03 14 8600060990 200
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05



Муниципальная программа "Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства, содействие развитию малого и
среднего фермерского предпринимательства в Шелаболихинском
районе" на 2019-2022 годы 303 04 05 6900000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 04 05 6900060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 04 05 6900060990 200
Премии и гранты 303 04 05 6900060990 350
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 05 9100000000
Мероприятия в области сельского хозяйства 303 04 05 9140000000
Отлов и содержание безнадзорных животных 303 04 05 9140070400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 04 05 9140070400 200
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 303 04 09 9120000000
Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных
дорог, являющихся муниципальной собственностью 303 04 09 9120067270
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 04 09 9120067270 200
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения 303 04 09 91200S1030
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 04 09 91200S1030 200
Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12
Муниципальная программа "Развитие информационно-
коммуникационных технологий в органах местного самоуправления
Шелаболихинского района" на 2019-2023 годы 303 04 12 8800000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 04 12 8800060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 04 12 8800060990 200
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05
Коммунальное хозяйство 303 05 02
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры муниципального образования
Шелаболихинский район" на 2015-2020 годы 303 05 02 7700000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 05 02 7700060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 05 02 7700060990 200
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 303 05 02 7700060990 400
Капитальный ремонт объектов 303 05 02 7710000000
Капитальный ремонт объектов теплоснабжения 303 05 02 77100S0460
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 05 02 77100S0460 200
Благоустройство 303 05 03
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских
поселений Шелаболихинского района Алтайского края» на 2020-2025
годы 303 05 03 8600000000
Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий
(мероприятия по благоустройству сельских территорий) 303 05 03 86000L5761
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 05 03 86000L5761 200
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем
ритуальных услуг и организация мест захоронения на территории
Шелаболихинского района " на 2019-2023 годы 303 05 03 8900000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 05 03 8900060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 05 03 8900060990 200
ОБРАЗОВАНИЕ 303 07
Дополнительное образование детей 303 07 03



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 303 07 03 0200000000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений в сфере образования 303 07 03 0210000000
Организации (учреждения) дополнительного образования детей 303 07 03 0210010420
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 303 07 03 0210010420 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 07 03 0210010420 200
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 07 03 0210010420 850
Другие вопросы в области образования 303 07 09
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 07 09 0100000000
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 07 09 0140000000
Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав и органов опеки и попечительства 303 07 09 0140070090
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 303 07 09 0140070090 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 07 09 0140070090 200
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08
Культура 303 08 01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 303 08 01 0200000000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений в сфере культуры 303 08 01 0220000000
Учреждения культуры 303 08 01 0220010530
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 303 08 01 0220010530 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 08 01 0220010530 200
Музеи и постоянные выставки 303 08 01 0220010560
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 303 08 01 0220010560 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 08 01 0220010560 200
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 08 01 0220010560 850
Библиотеки 303 08 01 0220010570
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 303 08 01 0220010570 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 08 01 0220010570 200
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 303 08 04
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 303 08 04 0200000000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 08 04 0250000000



Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические
пункты 303 08 04 0250010820
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 303 08 04 0250010820 100
Муниципальная программа "Культура Шелаболихинского района" на
2015-2020 годы 303 08 04 7800000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 08 04 7800060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 08 04 7800060990 200
Муниципальная программа "Молодежная политика в
Шелаболихинском районе" на 2015-2020 годы 303 08 04 8100000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 08 04 8100060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 08 04 8100060990 200
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10
Социальное обеспечение населения 303 10 03
Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых
семей в Шелаболихинском районе" на 2016-2020 годы 303 10 03 7500000000
Расходы на обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае 303 10 03 75000L4970
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 75000L4970 300
Расходы на реализацию мероприятий краевой адресной
инвестиционной программы 303 10 03 75000S0990
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 75000S0990 300
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских
поселений Шелаболихинского района Алтайского края» на 2020-2025
годы 303 10 03 8600000000
Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности по мероприятиям краевой адресной инвестиционной
программы 303 10 03 86000S5675
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 86000S5675 300
Иные расходы органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления 303 10 03 9900000000
Резервные фонды 303 10 03 9910000000
Резервные фонды местных администраций 303 10 03 9910014100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 9910014100 300
Другие вопросы в области социальной политики 303 10 06
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 10 06 0100000000
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 10 06 0140000000
Осуществление государственных полномочий по постановке на учет
и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей, имеющих право на получение
жилищных субсидий 303 10 06 0140070110
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 10 06 0140070110 200
Муниципальная программа «Демографическое развитие
Шелаболихинского района» на 2020-2025 годы 303 10 06 8000000000
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 303 10 06 8000051350
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 10 06 8000051350 200



Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации» 303 10 06 8000051760
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 10 06 8000051760 200
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11
Физическая культура 303 11 01
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта
в Шелаболихинском районе" на 2015-2020 годы 303 11 01 8500000000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 11 01 8500060990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 11 01 8500060990 200
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 11 01 9000000000
Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и
спорта 303 11 01 9030000000
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической
культуры, туризма 303 11 01 9030016670
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 11 01 9030016670 200
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 303 12
Периодическая печать и издательства 303 12 02
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 303 12 02 0200000000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 12 02 0250000000
Учреждения в области средств массовой информации 303 12 02 0250010870
Субсидии автономным учреждениям 303 12 02 0250010870 620
ВСЕГО



10

204390,1
37,5
37,5

37,5
37,5
37,5

198951,8
36599,4

10168,0

10168,0

10168,0
10168,0

1763,2
1763,2
1763,2
1763,2

464,9
58,2
58,2

406,7
406,7

24203,3
24203,3

14889,6
18,6

14871,0

9313,7
9313,7

149883,2

19239,2

19239,2

19239,2
19239,2

3586,8

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Шелаболихинского      района

К
ас
со
вы
е

ра
сх
од
ы

,
ты
с.

ру
б.

                                                                           от  «26»  марта  2021 г.  № 5



3586,8
3586,8
3586,8

88,3
88,3
88,3

9226,5
404,9
404,9

8821,6
8821,6

117742,4
117742,4

3566,8
3566,8

98622,0
98622,0

1557,3
1557,3

2456,1
2456,1

10185,2
10185,2

1355,0
1355,0
7804,7

7804,7

7804,7
7804,7
7804,7
4664,5

4086,1

3815,1
3815,1

3335,7

474,7



4,7
271,0

271,0

254,0

17,0

382,9

382,9

382,9

308,8

74,1

195,5
195,5

20,0
175,5

5400,8
5400,8
5400,8
5400,8

83840%
838,4

4562,4
704,0
704,0
313,8
313,8

3544,6
3544,6

28347,8
5653,2

4344,2

4344,2

4344,2
4344,2



4024,6

319,6
1309,0

23,0
23,0
23,0
23,0

1286,0

1286,0

1286,0

1256,4

29,6
1288,4
1288,4

1288,4
1288,4

1288,4
1288,4

896,6

502,2

423,1
423,1

423,1
423,1

79,1
79,1
79,1
79,1

285,2

285,2



285,2

285,2
285,2

109,2

109,2
109,2

109,2
109,2

6537,6
6437,6
5491,4

5491,4
5491,4

946,2
946,2

946,2
946,2
100,0

100,0
100,0

100,0
100,0

6267,3
5009,6
3102,6
3102,6
3102,6
3102,6

1907,0
1907,0

1907,0



1907,0
1257,7

1257,7
1257,7

1257,7
1257,7
1259,1
1259,1

926,1

926,1
926,1

333,0
333,0

333,0
333,0

3,5

3,5

3,5
3,5
3,5
3,5

6442,1

826,3

826,3
826,3

826,3
826,3

5615,8

5615,8
5615,8
5615,8
5615,8

54288,2
22126,9



1271,2

1271,2

1271,2
1271,2

1271,2

286,6

286,6

286,6
286,6

285,6

1,0

19233,7

19233,7

19233,7
19233,7

16238,1

2655,3
340,3

1335,4

205,0
205,0
205,0

85,8

119,2

2,0



2,0

2,0

14,1
14,1

14,1

1114,3
1114,3

850,4
263,9

2286,2

1886,1

1839,2

1839,2

1839,2

1777,0

62,2

46,9
46,9
46,9

46,9

400,1

26,7
26,7

9,5
17,2

12,7
12,7

12,7

360,7
360,7

360,7
1768,1

155,4



102,4
102,4

54,1
48,3
53,0
53,0
53,0

53,0
1355,4
1355,4
1355,4

10,0

10,0

1345,4

1345,4
257,3

257,3
257,3

257,3
10409,4

7228,8

7228,8
528,3

498,3

30,0
6700,5
6700,5

6700,5
3180,6

2775,5

2775,5

2775,5

405,1
405,1

405,1
4568,3
4297,3



4297,3

4297,3
4297,3

3931,2

270,0
96,1

271,0

271,0
271,0

271,0

264,5

6,5
9962,0
8481,3

8481,3

5100,0
5100,0

4712,7

387,3
1032,6

618,7

412,4
1,5

2348,7

1918,3

430,4
1480,7

443,8

443,8



443,8

443,8

1023,4
1023,4

1023,4

13,5
13,5

13,5
2799,7
2794,1

826,7
772,7
772,7

54,0
54,0

1887,4

1887,4
1887,4

80,0
80,0
80,0
80,0

5,6

3,5
3,5

3,5

3,5

2,1

1,6

1,6



0,5

0,5
17,6
17,6

7,9
7,9

7,9
9,7

9,7

9,7

9,7
350,0
350,0

350,0

350,0
350,0
350,0

287026,1



Приложение 3
                                                                                 к решению Совета депутатов

Наименование показателя

Рз ПР

Уточненный
план, тыс.
рублей

1 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 28237,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1271,2
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов
муниципальных образований 01 03 286,6
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 19677,9
Судебная система 01 05 4,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 4352,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2645,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1288,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1288,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3237,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 2411,7
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 292,2
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 533,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 8680,0
Общеэкономические вопросы 04 01 37,5
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 155,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8129,8
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 357,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 17985,5
Коммунальное хозяйство 05 02 13530,0
Благоустройство 05 03 4455,5
ОБРАЗОВАНИЕ 07 205173,6
Дошкольное образование 07 01 36780,6
Общее образование 07 02 151315,5
Дополнительное образование детей 07 03 12111,4
Другие вопросы в области образования 07 09 4966,1
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 11240,2
Культура 08 01 8498,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2742,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 9351,7
Социальное обеспечение населения 10 03 2794,1

Расходы районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов

Шелаболихинского     района
                                                                           от  «26» марта  2021 г.  № 5



Охрана семьи и детства 10 04 6552,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 5,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 18,8
Физическая культура 11 01 18,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 350,0
Периодическая печать и издательства 12 02 350,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО)  ДОЛГА 13 3,5
Обслуживание государственного(муниципального) внутреннего
долга 13 01 3,5
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 6442,1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 826,3
Иные дотации 14 02 5615,8
ВСЕГО 292008,7



Приложение 3
                                                                                 к решению Совета депутатов

Кассовое
исполнение,
тыс. рублей

8
27780,1

1271,2

286,6

19233,7
0,0

4344,1
2644,5
1288,4
1288,4

3182,8

2388,3
285,2

509,3
8343,2

37,5
155,4

7793,0
357,3

16676,7
12238,4

4438,3
203520,1
36599,4

149883,2
12102,0

4935,5
11221,1

8481,4
2739,7
8200,5
2794,1

Расходы районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов

Шелаболихинского     района
                                                                           от  «26» марта  2021 г.  № 5



5400,8
5,6

17,6
17,6

350,0
350,0

3,5

3,5

6442,1

826,3
5615,8

287026,1



Приложение 4

администратора
источника

финансирования

-11641,4

092 -11641,4

092 -11641,4

092 -298667,5

092 287026,1

Кассовое
исполнение,
тыс. руб.

Комитет по финансам, налоговой и
кредитной политике Администрации
Шелаболихинского района Алтайского
края

Код бюджетной классификации
источника

финасирования

Шелаболихинского      района
                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                           от  «26» марта  2021  г.  №  5

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,
ВСЕГО

Наименование показателя

Источники финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов01050000000000000
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов01050201050000510

01050201050000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов


